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I ett demokratiskt samhälle bör rätten till kostnadsfri högre utbildning vara en 

absolut rättighet. Var och en bör ges möjligheten att på lika villkor studera vid 

landets universitet och högskolor oavsett social bakgrund. Så är det inte idag, 

varken vid Uppsala universitet eller i övriga delar av landet. Den sociokulturella 

ekonomiska ojämlikheten förbunden med kön, klass och etnisk tillhörighet är i 

allra högsta grad märkbar för studenter och doktorander, och försämrar 

studieförutsättningarna väsentligt. Det är inte acceptabelt.  

 

För att vända denna utveckling krävs en studentkår som vågar ta kampen mot 

det rådande kapitalistiska samhällssystemet och det politiska etablissemang som 

försvarar klassamhället och könsmaktsordningen. Det krävs ett kårparti som 

vågar ta kampen mot ojämlikhet och förtryck, för rättvisa och solidaritet, och 

ställer krav på makthavarna. Detta kårparti är S-studenter.  

 

Vi är ett kårparti på socialistisk, feministisk och antifascistisk grund och är 

det enda vänsteralternativet för Uppsalas studenter och doktorander. Som den 

enda progressiva kraften i Uppsala studentkår är det vi som står upp mot klass-, 

köns- och rasistisk diskriminering samt förtryck. Vi sätter människan före 

marknaden och säger därför nej till privatiseringar av universitetets olika delar. 

Vi slåss för studenters ekonomiska frigörelse och anser att det inte ska vara en 

ekonomisk uppoffring att studera. Vi är partiet för de många, inte bara för de få. 

 



 

 

 

 

  



1. GÖR STUDENTLIVET DRÄGLIGT 

Studentlivet ska innebära en rimlig levnadsstandard. Det ska inte vara en 

ekonomisk uppoffring att börja studera. Bilden av vad en student är måste 

ändras; livssituationer och förutsättningar ska inte vara ett hinder för att kunna 

studera på universitetet. Ens ekonomiska grundförutsättningar ska heller inte 

begränsa möjligheterna att studera vid Uppsala universitets lärosäte. Därför vill 

kårpartiet S-studenter att omständigheter som långtidssjukskrivning, kränkning 

från universitetspersonal och Uppsalas osäkra bostadsmarknad inte ska gå ut 

över studierna eller möjligheten att studera. 

 

Många studenter lider av psykisk ohälsa relaterat till sina studier, vilket vi ser 

allvarligt på. Stress och prestationskrav tillsammans med en otrygg 

levnadssituation underlättar inte studenters mående. Vi vill att alla studenter ska 

må bra och känna att högre studier är lustfyllt och utvecklande, inte ett 

stressmoment och orsak till ångest. 

 

Studenthälsan är en viktig garant för studenternas välmående som 

dessutom är kostnadsfri. Vi säger därför nej till att studenthälsan ska 

upphandlas eller säljas ut till privata aktörer; det är en tjänst som universitetet 

ska tillhandahålla. Hälsa handlar inte bara om huvudet, utan även kroppen. Vi i 

kårpartiet S-studenter tycker att munnen är en del av kroppen och att kåren ska 

verka för att fri tandvård börjar gälla alla studenter, inte bara de under 23. Ingen 

student ska gå med tandvärk på grund av ekonomiska förutsättningar. 

 

UL transporterar dagligen tusentals studenter och många reser med SL-

pendeln till och från Stockholm där en avgift för flera UL-zoner behöver betalas. 

Trots detta har UL i dagsläget ingen studentrabatt på enkelbiljetter. Detta är 

något som S-studenter vill verka för att göra studenters liv ekonomiskt drägligt. 

 

Flera av universitetets campus har privata aktörer som driver 

caféverksamheter inne i skolbyggnaderna med höga priser som är ovänliga för 

studentplånböcker. Att låta vinstdrivande företag etablera sig inne i universitetet 

gynnar varken studenten eller universitetet som institution. S-studenter vill 

därför att café-verksamheten inne på campus ska drivas i universitetets regi med 

rimliga försäljningspriser.   

 

 



Kårpartiet S-studenter vill därför 

- att studenthälsan fortsatt ska drivas i universitetets regi med avgiftsfri 

vård, 

- att kontakten mellan studenthälsan och primärvården ska utvecklas för 

att studenter ska få rätt vård, 

- att Uppsala studentkår verkar för att tandvård blir avgiftsfritt för alla 

studenter, 

- att UL erbjuder rabatterat pris för studenter på samtliga biljetter samt 

mängdrabatt vid biljettköp, 

- att café-verksamheten på campus ska vara icke-vinstdrivande. 

 

  



2. FÖRBÄTTRAD BOENDESITUATION  

Den rådande bostadskrisen slår hårt mot Uppsalas studenter och 

doktorander, då bostadsbristen leder till långa bostadsköer och att 

lägenheter/rum hyrs ut till överpris. Klasskillnader blir påtagliga när det kommer 

till boendesituationen; framförallt är det nämligen arbetarklassens barn 

drabbas. Medan vissa har föräldrar som skrivit in sina barn i bostadskön i de 

populäraste studentstäderna, är andra studenter de första i sina familjer att 

studera vidare. En absolut majoritet av alla studenter har dessutom inte tillgång 

till det kapital som krävs för en kontantinsats; inte heller har de föräldrar som 

har råd att bidra. Dagens bostadssituation leder följaktligen till psykisk ohälsa, 

försämrad studiero och en social snedrekrytering.   

 

Bostadskrisen är en direkt följd av borgerlighetens hyresrättsfientliga 

politik som syftar till att öka skuldsättningen och bevara klassorättvisorna. Vi i 

kårpartiet S-studenter tar kraftigt avstånd från detta och vill därför att Uppsala 

studentkår, fram till dess att en bostadsgaranti blir verklighet, verkar för bygget 

av fler och billigare hyresrätter och studentbostäder. I motsats till högern, anser 

vi att hyrorna måste sättas på en rimlig nivå. Därför vill vi att Uppsala studentkår 

tydligt säger nej till införandet av marknadshyror samt verkar för att hyrorna på 

studentbostäder sänks och inte överstiger en tredjedel av CSN. Därutöver kräver 

vi en upprustning av befintliga studentbostäder.   

 

Ytterligare en aspekt är att recentiorer med kort varsel erhåller sina 

antagningsbesked och på mycket kort tid måste hitta en bostad. Det leder till att 

studenter tvingas pendla, utsätts för ockerhyror eller nödgas tacka nej till sina 

studieplatser. Utöver våra ovan anförda förslag, vill kårpartiet S-studenter införa 

ett särskilt lotterisystem av studentbostäder som recentiorer kan dra nytta av. 

Ett sådant system finns bland annat i Lund och fungerar bra. Kårpartiet S-

studenter vill även att bostadsportalen Studentboet tar fram en tjänst som 

underlättar möjligheten till skapandet av bostadskollektiv. Det är ett mycket 

effektivt sätt för studenter att dela på hyreskostnader och ta tillvara på befintliga 

bostadsytor, vilket är bra ur hållbarhetssynpunkt.  

 

 

 

 

 



Kårpartiet S-studenter vill därför:  

- att Uppsala studentkår verkar för en bostadsgaranti för Uppsalas 

studenter, 

- att Uppsala studentkår verkar för bygget av fler hyresrätter och 

studentbostäder i Uppsala, 

- att Uppsala studentkår tydligt säger nej till införandet av marknadshyror, 

- att Uppsala studentkår verkar för att hyrorna på studentbostäder sänks 

och inte överstiger en tredjedel av CSN, 

- att Uppsala studentkår verkar för att bostadsportalen Studentboet tar 

fram en tjänst för kollektivskapande, 

- att Uppsala studentkår verkar för införandet av ett lotterisystem 

beträffande studentbostäder till gagn för recentiorer, 

- att Uppsala studentkår verkar för upprustning av befintliga 

studentbostäder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. FLEXIBELT STUDIEMEDELSSYSTEM OCH FÖRHÖJD BIDRAGSANDEL  

För kårpartiet S-studenter är högskoleutbildning viktig för såväl allmän 

bildning och kritiskt tänkande som för utvecklandet av samhället i ett alltmer 

komplicerat arbetsliv. Alla ska ha möjlighet att studera och ingen ska tvingas 

avbryta sin utbildning av privatekonomiska skäl. Idag ligger emellertid Sveriges 

studenter cirka 20 % under EU:s fattigdomsgräns. Av dessa skäl kräver kårpartiet 

S-studenter att studiemedlen höjs. I syfte att minska den allmänna 

skuldsättningen, vill kårpartiet S-studenter även se en procentuell höjning av 

bidragsandelen. 

 

Kårpartiet S-studenter anser att universitetsstudierna ska präglas av ett 

livslångt lärande och vara tillgängligt för var och en, oavsett ålder, kön eller 

socioekonomisk bakgrund. Det ställer krav på ett flexibelt studiemedelssystem 

som både ger fler människor möjligheten till högskoleutbildning och ombildning 

i ett senare stadium av livet. Kårpartiet S-studenter vill sålunda att antalet veckor 

med studiemedel utökas samt att åldersgränsen när det gäller rätten till 

studielån höjs.  

 

Kårpartiet S-studenter vill därför:  

- att Uppsala studentkår verkar for att det maximala antalet veckor med 

studiemedel hojs fran 240 till 320, 

- att Uppsala studentkår verkar för en höjning av studiemedlen och en 

procentuellt högre bidragsandel, 

- att Uppsala studentkår verkar för att åldersbegränsningen avseende 

rätten till studiemedel höjs till pensionsålder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. TILLGÅNG TILL KURSLITTERATUR SKA INTE VARA EN KLASSFRÅGA 

För oss är det en grundläggande demokratisk princip att utbildning ska vara 

kostnadsfri. Kurslitteratur är emellertid en hög kostnad för många studenter. 

Situationen har förvärrats sedan studentkåren 18/19 lade ner 

Studentbokhandeln, som bland annat hade till uppgift att pressa ner priserna på 

kurslitteratur nationellt. Idag har priserna skjutit i höjden; många studenter 

tvingas spendera flera tusentals kronor på kurslitteratur per termin, vilket slår 

hårt mot ekonomiskt utsatta grupper. Kårpartiet S-studenter anser att 

universitetet har ett ansvar för att se till att onödigt dyr kurslitteratur inte blir ett 

hinder för utbildningen.  

 

Idag finns det alltför få upplagor av kurslitteratur på universitetsbiblioteken. 

Kårpartiet S-studenter vill därför att institutionerna ser till att universitets- och 

nationsbiblioteken köper in fler exemplar. Vidare bör det vara en riktlinje att 70 

% av kurslitteraturen finns tillgänglig såsom avgiftsfria e-böcker via Uppsala 

universitetsbiblioteks hemsida. Institutionerna har även möjlighet att 

tillhandahålla relevanta utdrag av kurslitteraturen som kompendier och själva 

sälja kurslitteratur till subventionerade priser.  

 

 Kårpartiet S-studenter vill därför:  

- att Uppsala studentkår verkar för att universitetsbiblioteken 

tillhandahåller större uppsättningar av kurslitteraturen, 

- att Uppsala studentkår verkar för att minst 70 % av den obligatoriska 

litteraturen finns tillgänglig digitalt, 

- att Uppsala studentkår verkar för tillgängliggörande av kompendier, 

- att Uppsala studentkår verkar för att starta en verksamhet där 

kurslitteratur säljs till subventionerade priser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. ICKE-DISKRIMINERING OCH RÄTTSSÄKERHET 

För oss som ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt kårparti är det 

naturligt att stå upp mot strukturell diskriminering och exklusion. Vi vill skapa ett 

inkluderande universitet, där alla behandlas med respekt och på lika villkor samt 

där hänsyn tas till att studenters och doktoranders livssituation kan skilja sig åt. 

Kårpartiet S-studenter vill således att lärare ska erhålla mer kompensutveckling 

avseende likvärdigt, respektfullt och icke-diskriminerande bemötande i 

undervisningen. Vi anser även att det ska finnas möjlighet att ”vabba” (vård av 

sjukt barn) som student. 

 

Med hänsyn till den maktojämlikhet som råder i förhållandet mellan 

examinator och student, anser Kårpartiet S-studenter att det är av yttersta vikt 

att rättssäkerheten tillgodoses. En examinators uppfattning om en student får 

inte påverka betygen, vare sig i positiv eller negativ riktning, varför vi vill införa en 

norm enligt vilken alla tentor rättas anonymt. 

 

 Kårpartiet S-studenter vill därför:  

- att Uppsala studentkår verkar för att lärare ges mer kompensutveckling 

avseende likvärdigt, respektfullt och icke-diskriminerande bemötande i 

undervisningen, 

- att Uppsala studentkår verkar för att även studenter ska ha rätt att 

”vabba”,  

- att Uppsala studentkår verkar för att det införs som norm att tentor rättas 

anonymt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. MER JÄMLIK RESURSFÖRDELNING 

Att resurstilldelningen är snedvriden när det gäller högre utbildning är ett 

faktum. Av universitetskanslersämbetets rapport från 2015 framgår att 

ersättningen för en helårsstudent i humaniora och samhällsvetenskap i 

genomsnitt uppgick till 48 917, medan motsvarande siffra för studenter i 

naturvetenskap och teknik var 95 397 kronor, för medicinstudenter 136 269 

kronor. Fjolårets rapport redogör inte för hur det förhåller sig idag, men det 

finns ingen anledning att tro att situation har förändrats i någon större 

utsträckning. 

 

Även om en viss diskrepans kan accepteras med hänsyn till att de senare 

ämnesområdena är mer undervisningsintensiva än andra, anser vi att 

resursfördelningen idag inte är rimlig. Ämnesområden samhällsvetenskap, 

juridik, humaniora och teologi är överlägset störst, och flera av kurserna inom 

dessa områden är likaså undervisningsintensiva. Idag tvingas dock många 

fakultet och institutioner till nedskärningar. Det tar sig bland annat uttryck i att 

studenter tvingas skriva uppsatser i grupp för att det inte finns pengar för 

tillräckligt många handledare samt att det dras ned på lärarledd undervisning. 

Campus Engelska Parken där många av dessa utbildningar huserar är sedan 

länge eftersatt vad angår investeringar. Samtidigt som det har storsatsats på 

attraktiva läsesalar på Ekonomikum. Kårpartiet S-studenter vill därför också se 

en upprustning av Engelska parken. 

 

Kårpartiet S-studenter kräver mot denna bakgrund en mer jämlik 

resursfördelning, så att de humanistiska och samhällsvetenskapliga 

utbildningarnas ekonomiska förutsättningar förbättras. Ett led i detta vore att 

slopa den ordning enligt vilken en stor andel av finansieringen för utbildning 

först tillfaller institutionen sedan studenten avslutat kursen med godkänt 

resultat. Vi vill även införa som norm att alla kurser på heltid bör ha minst åtta 

timmars lärarledd undervisning i veckan.  

 

 

 

 

 

 

 



Kårpartiet S-studenter vill därför: 

- att Uppsala studentkår verkar för en mer jämlik fördelning av resurser 

mellan de olika ämnesområdena, 

- att Uppsala studentkår verkar för slopandet av det system enligt vilken 

institutioner erhåller ersättning för helårsprestationer först efter att 

studenten avslutat kursen med godkänt resultat,  

- att Uppsala studentkår verkar för att åtta timmars lärarledd undervisning 

som minimum i veckan införs som norm när det gäller kurser på heltid, 

- att Uppsala studentkår verkar för en upprustning av Engelska parken.  

 

 

 

  



7. GÖR STUDENTLIVET KLIMATNEUTRALT  

Den globala uppvärmningen är ett av de stora existentiella hoten vi står inför. 

Elever och studenter har organiserat sig världen över för att rädda 

mänskligheten och det är den yngre generationen som kommer behöva betala 

priset för hur de tidigare generationer levt. Vi tycker att kåren ska främja 

studenters engagemang i frågan och vill att Uppsala studentkår driver på 

universitetet till en radikal klimatomställning. Här har kan vi studenter göra stor 

skillnad. Över hälften av de 100 000 ton koldioxid svenska myndigheter släppte 

ut 2017 kom från myndigheter som tillhörde utbildningsdepartementet, mycket 

på grund av långa flygresor. Karolinska institutet, Lunds universitet och Uppsala 

universitet hade mest utsläpp. Vi tycker att vårt universitet ska vara en del av 

lösningen, inte problemet. Vi vill därför verka för en radikal klimatomställning där 

Uppsala universitet senast 2022 ska ha halverat sina utsläpp av växthusgaser. Vi 

tror inte att någon forskarkonferens i världen är viktigare än att rädda 

mänskligheten. I pandemins spår ser vi att det är möjligt att mötas över långa 

avstånd digitalt. Vi vill verka för att anställda vid Uppsala universitet ska ha 

flygfria tjänsteresor; detta ska även gälla de som reser för Uppsala studentkårs 

räkning. 

  

Vi vill se ett hållbarhetstänk i alla utbildningar där det är relevant; en 

universitetsutbildning ska aldrig uppmuntra till miljöförstörelse. Vi vill att elen 

som används på campus ska komma ifrån hållbara källor, att klimatsmart mat är 

norm i caféer som finns på campus och att universitetet instiftar ett 

klimatstipendium som varje år delas ut till en student vid Uppsala universitet 

som gjort utmärkande insatser för klimatet. Vi vill också att Uppsala Universitet 

redovisar tydligare vad dess holdingbolag investerar i, så att risken för att de 

investerar i företag och projekt som har negativ inverkan på klimatet minimeras. 

  

Kårpartiet S-studenter vill därför: 

  

- att Uppsala studentkår ska driva på en radikal klimatomställning av 

Uppsala universitet, 

- att Uppsala universitet ska ha halverat sina växthusgasutsläpp senast 

2022, 

- att alla tjänsteresor som sker på uppdrag av Uppsala universitet ska vara 

flygfria om flyg inte är absolut nödvändigt, 

- att resor som sker för Uppsala studentkår ska vara flygfria, 



- att ett hållbarhetstänk implementeras i alla utbildningar där det är 

relevant, 

- att elen som används på campus är hållbarhetsmärkt, 

- att Uppsala universitet instiftar ett klimatstipendium som varje år utdelas 

till en student som gjort utmärkande insatser för klimatet, 

- att Uppsala universitets holdingbolag redovisar vilka företag de investerar 

i och vilken effekt det har på klimatet. 

 

  



8. EN OPOLITISK KÅR ÄR EN KONSERVATIV KÅR 

Uppsala studentkår har sedan kårobligatoriets avskaffande upplevt ett allt större 

medlemstapp och att sektioner brutit sig loss för att bilda nya kårer. Vi i 

kårpartiet S-studenter uppmuntrar studenters självständiga organisering men 

det skapar ett behov för en stark och enad röst som kan företräda studenternas 

intressen vid beslut som fattas centralt av universitetet. Vi vill därför se en stärkt 

kårsamverkan som driver universitetsgemensamma frågor. 

 

Organisatoriskt ser vi också utmaningar för kåren. Idag är det höga trösklar för 

att engagera sig och den interna kulturen främjar inte engagemang. Vi vill att 

Uppsala studentkår ska vara en naturlig mötesplats för studenter, som ger ett 

mervärde till studietiden. Därför vill vi att kåren utreder möjligheterna för att 

starta studiesocial verksamhet utan att behöva kompromissa med vårt 

studiebevakande arbete. Kåren behöver ett ansiktslyft och vi vill att den digitala 

kommunikationen och miljön utvecklas. Kåren ska vara bra på att marknadsföra 

sig och ha digitala kanaler som kommunicerar ut vårt budskap på ett effektivt 

sätt. 

 

Två av tre partier som ställer upp i kårvalet 2019 vill avskaffa partipolitiskt 

anknutna kårpartier. Vi anser inte att vägen framåt leds av en opolitisk kår och 

att det finns stora risker med att inte ha insyn i vilka som styr kåren. Vi vill 

exempelvis inte att kårvalen ska bli en popularitetstävling eller att medlemmars 

rätt till inflytande och insyn kompromissas bort. Kårens medlemmar förtjänar att 

veta vad deras främsta företrädare står för.  

 

Under kårfullmäktige i oktober 2018 vägrade kårstyrelsen bestående av Allians 

för Kåren och Uppsala Universitetsstudenter fatta ett formellt beslut om att ta 

avstånd mot Sverigedemokraterna. Vi vill att Uppsala studentkår ska ta avstånd 

från Sverigedemokraterna och andra högerextrema sammanslutningar för att 

värna om den akademiska friheten.  

 

Vi ser idag att högern vinner mark: konservatismen och nyfascismen är på 

frammarsch. Bildningens och upplysningens ideal är hotade. Det är därför 

viktigare än någonsin för oss studenter att ta ställning för demokratiska värden 

och den akademiska friheten. Vi vill se en modig akademi som går i bräschen för 

vetenskaplighet och fakta, för nyfikenhet och öppenhet, för studentens lärande 

och forskarens självständighet.  



  

Vi ser inte att vägen framåt för Uppsala studentkår är att förvandla den till en 

megafon för konservatismen. En borgerlig kår kan inte driva studentfackliga 

frågor – vem som styr kåren och vilka intressen som företräds måste vara 

transparent för medlemmar. Vi vill göra Uppsala studentkår till en modern 

organisation som står upp för alla studenters lika rätt och värde. 

  

Kårpartiet S-studenter vill därför: 

- att kårfullmäktige behålls i sin nuvarande form med kårpartier, 

- att Uppsala studentkår utreder möjligheterna för studiesocial verksamhet, 

- att Uppsala studentkårs digitala kommunikation och marknadsföring 

stärks, 

- att Uppsala studentkår alltid tar ställning för demokrati och den 

akademiska friheten, 

- att Uppsala studentkår tar fram en värdegrund med nolltolerans mot 

rasism, sexism och HBTQ-fientlighet, 

- att den som representerar Uppsala studentkår inte får agera i strid mot 

värdegrunden. 

 


